
SMLOUVA o DÍLO

| .
W

Zhotovitel:

Jméno: MDS solution s.r.o.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: zapsaná v OR zapsaná u Krajského soudu

v Hradci Králové oddíl C, Vložka 42856
Zastoupený: Ing. Janem Bursou, jednatelem

Mgr. Radkou Bursovou, jednatelkou
Sídlo: Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto
Doručovací adresa: Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto
IČ: 07674856
DIČ: CZO7674856
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-8411520277/0100

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel“)

a

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Sídlo: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
IČ: 64809447
DIČ: C264809447
Bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 636270217/0100

kontaktní osoba: 

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

(dále jen „objednatel“)

||.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu dopravního portálu přes ulici Akademika Bedrny v Hradci Králové
(dále jen jako „dílo“) na základě zadávacího řízení veřejné zakázce malého rozsahu č. 124043
s názvem „OPRAVA PORTÁLU NAD KOMUNIKACÍ V ULICI AKADEMIKA BEDRNY V HRADCI
KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení

v
1

2
:

2
5

:
2

6
23

.
TS

M
/3

32
81

20
24

L
i

s
t

ů
z

l
P

ř
í

l
o

h
:

1/
%

Á
a

é
a

ó
“

D
n

e

Č



(dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. III. této smlouvy.

|||.
PŘEDMĚT DÍLA

. Předmět díla je určen zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně příloh č. 1,
2 a 3 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace včetně soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a vyjádření správců sítí.

. Dílo se skládá zejména z následujících prací:

. Demontáž stávajícího portálu včetně základů;

. Vybetonování nových základových betonových patek;

. Výroba a montáž nového portálu;

. Provedení protikorozní ochrany a systémového nátěru celé konstrukce;

' Oprava ploch a konstrukcí zasažených stavbou do původního stavu;

' Likvidace demontovaných hmot a uložení na řízenou skládku.

. Technické podmínky veřejné zakázky jsou určeny projektovou dokumentaci pro zadání stavby
snázvem „OPRAVA PORTÁLU NAD KOMUNIKACÍ V ULlCI AKADEMIKA BEDRNY V HRADCI
KRÁLOVÉ" zpracovanou společností ATELIR 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870, 500 03
Hradec Králové, IČ: 47450347 a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
které jsou přílohami č. 1 a č. 2 zadávací dokumentace.

. Zhotovitel je povinen provést dílo vnejvyšší možné jakosti, vsouladu se zadávacími
podmínkami zakázky a v souladu se všemi příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v
České republice a příslušnými českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN,
ČSN EN, případně i dalšími příslušnými), které se svým obsahem vztahují k dodávkám
(materiálům, věcem), službám a pracím tvořících dílo.

. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a evropskými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně další),
které se vztahují ktěmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

. Součástí závazku zhotovitele je i zajištění následujících činností a prací:
— před zahájením stavebních prací je zhotovitel povinen podat k Magistrátu města Hradec

Králové — odboru dopravy řádný návrh opatření obecné povahy na stanovení adekvátní
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravního značení),

— zhotovitel zodpovídá za dopravně inženýrská opatření (omezení dopravy, uzavírka,
Objížďky, oznámení o akci, projednání súřady, dodržení vyhlášky 398/2009 Sb. při
výstavbě apod.)

— zhotovitel zajistí a předá objednateli vyjádření provozovatele veřejné komunikační sítě o
existenci nadzemních nebo podzemních vedení komunikačních sítí ve staveništi a
zhotovitel zajistí vytýčení a na terénu polohové a výškové vyznačení tras technické
infrastruktury, zejména energetických a komunikačních vedeni, vodovodní a stokové sítě,
v místě jejich střetu se stavbou, popřípadě jiné podzemní a nadzemní překážky nacházející
se na staveništi (uvedené pojmy viz zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích,

2



vplatném znění, příloha č. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění. Dále zajistí všechny ostatní inženýrské sítě a jiné překážky z hlediska
směrového a hloubkového uložení, vč. jejich vytyčení a vyznačení,

— zhotovitel zajistí vytyčení prostorové polohy stavby (výkopů) zábranami a zajištění
označení staveniště informačními tabulemi smínimálně následujícími údaji: termínem
provádění stavebních prací, jménem zhotovitele, objednatele, kontaktem na
zodpovědnou osobu zhotovitele dle této smlouvy apod.,

— zajištění dodávky, montáže, přemísťování, údržby, kontroly a demontáže přechodného
dopravního značení odsouhlaseného Policií ČR po dobu stavebních prací na díle a
případného odstraňování vad díla vč. projednání a zajištění stanovení přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové
před vlastní realizací stavebních prací a zabezpečení všech s tím souvisejících podmínek,

— zajištění projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů a
dopravně inženýrských opatření případně nutných pro řádně a bezpečné provedení díla a
užívání prováděním díla dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného
splnění jimi stanovených podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených
správci inženýrských sítí nebo dotčenými orgány veřejné správy,

7. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi a
jeho okolí pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po
převzetí díla, převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedeni
závěrečného důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad
dotčených prostor, tj. i včetně likvidace všech vzniklých odpadů v souladu s platnými právními
předpisy, a to tak,že veškeré odpady budou předány příšlušné oprávněné osobě s ohledem na
jejich vlastnosti.

8. Vznikající odpady budou likvidovány v souladu se záknem č. 185/2001 Sb. — zákon o odpadech,
dále zákonem č. 477/2001 Sb. -— zákon o obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č.
383/2001 — o podrobnostech nakládání sodpady. Výstavba a stavební práce budou probíhat
tak, aby omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí. Budou přiloženy doklady o
zneškodnění a zlikvidování vzniklých odpadů vč. nebezpečného odpadu s obsahem azbestu,
apod. Doklady budou potvrzeny příjemcem odpadu. Odpady budou skladovány v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb. — zákon o odpadech, dále zákonem č. 477/2001 Sb. — zákon o
obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č. 383/2001 — o podrobnostech nakládání
s odpady.

9. Součástí předmětu díla je provedení všech zkoušek materiálů a prací dle platných norem a
předpisů k prokázání řádného dokončení díla (jeho jakosti a provedení). Zkouška konstrukcí
bude provedena nezávislou zkušebnou určenou objednatelem. Při závěrečné kontrolní
prohlídce stavby budou předloženy doklady o odborném provedení stavby včetně instalací s
vyhovujícími výsledky, doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při stavbě a budoucím
provozu, vsouladu se zák. č. 185/2001 Sb., a doklady prokazující shodu vlastností použitých
výrobků s požadavky na stavby (9 156 stavebního zákona).

10.Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb a ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o
obecných požadavcích na využívání území, která upravuje požadavky na staveniště.

11.1estliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky
zhotovitele nebo zjíných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující
se k realizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně vtéto smlouvě uvedeny,

3



smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném
rozsahu dodržet.

12.Zhotovitel se zavazuje spotřebnou péčí provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je
k řádnému provedení díla potřeba). Součástí díla jsou taki práce blíže nespecifikované, které jsou
však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat.
Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

13.2hotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady),
které jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň
vjednom vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty
(podklady) k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu
známy veškeré technické, místní, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

14.2hotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a
nedílnou součást této smlouvy aje pro zhotovitele závazný.

15.Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

iv.
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5
dnů ode dne nabytí účinnosti nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy —
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Magistrátem města
Hradec Králové - odborem dcpravy. Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech
nezbytných povoleni, opatření a rozhodnutí je zhotovitel povinen do 5 dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy o dílo.V rámci stavby dojde k úplné uzavírce pouze v době demontáže
původního a montáže nového portálu. DIO zajistí zhotovitel stavby v rámci přípravných prací.
Předání staveniště a tím zahájení prací podle vhodných klimatických podmínek, předpoklad
duben 2024.

2. O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran.

3. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveniště): nejpozději do 90 dní od
proto kolárního předání staveniště.

4. Místem plnění je ulice Akademika Bedrny na pozemku p.č. 313/26, 1056/12 a 1056/13 v
k.ú.Věkoše.



v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve
výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 2 101 757,13 Kč.

2. Na provedení díla bude použit režim přeneseni daňové povinnosti na objednatele, v souladu
s ust. š 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZDPH").

3. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého
předmětu smlouvy, tj. pokud některé práce, dodávky a služby nejsou případně výslovně
vyjádřeny textem některé z položek v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr, jsou věcně a finančně obsaženy v ocenění ostatních položek. Zhotovitel dále prohlašuje,
že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v ceně zohlednil
veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla. Dále budou do ceny zahrnuta i
dopravně inženýrská opatření jako zejména oznámení o akci, informovanost obyvatel,
informační tabule, projednávání s úřady apod.)

Informační tabule na přenosném podstavci bude obsahovat údaje:
- název akce, investor vč. loga, stavbyvedoucí, zhotovitel vč. loga, termín realizace stavby.

4. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do
15 dnů ode dne předání a převzetí díla oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů
ve stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací,
který musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných
právních předpisů s tím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena
a faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat
příslušný číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého
statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. 1.2008.

5. Splatnost všech faktur se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury
zhotovitelem za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího
písemného vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její
splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne
jejího vystavení.

6. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Nebude—Ii faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. V takovém
případě objednatel není vprodlení vpřípadě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatností a
zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými
náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o
splatnosti prvotně vystavené faktury.

& Objednatel nebude poskytovat zálohy.

9. V případě, že by vznikla potřeba provedenídodatečných prací nebo služeb, které nejsou
vymezeny v rámci výše uvedeného rozsahu (předmětu) díla (tzv. vícepráce) a tato potřeba
vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce nebo služby
jsou nezbytné pro řádné provedení díla, dohodnou smluvní strany pro takový případ písemným

5



dodatkem k této smlouvě rozsah takových dodatečných prací nebo služeb a jejich cenu. Jen
v takovém případě budou dodatečné práce nebo služby realizovány a zhotoviteli vznikne nárok
na jejich úhradu.

10.Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě
. . ,dodatku ke smlouvě se pOUŽljl jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené

objednatelem, pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele tyto
práce neobsahuje, použijí se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v
zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízení
změnového listu, který obsahuje soupis dodávek a prací provedených nad rámec původního
předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani aktuální cenová soustava platná ke dni pořízení
změnového listu cenu prací provedených nad rámec původního předmětu plnění neobsahují,
použijí se ceny v místě a čase obvyklé.

Vl.
SAN KCE

. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele se zahájením, řádným provedením díla nebo s podáním všech
příslušných žádostí a návrhů o vydání všech nezbytných povolení je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla bez DPH za každý započatý den
prodlení.

. V případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude vprodlení) od časového
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací,
s nimiž je dle závazného harmonogramu v prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené vpředávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý započatý clen prodlení. Označí-Ii
objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení sjinými podstatným
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně
vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj. 5.000,- Kč.

. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé ta kové porušení.

. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

. V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vníku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Ustanovení 5 2050 občanského
zákoníku se nepoužije.

6



10.

11.

Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše) odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli kjejí
úhradě (tato výzva může mít formu faktury, vtakovém případě platí splatnost uvedená vtéto
smlouvě bez ohledu na datu splatnosti uvedené na faktuře). To však neplatí vpřípadě
smluvních pokut za každý započatý den prodlení se splněním povinností, kterou smluvní
pokuta utvrzuje. V takových případech je smluvní pokuta splatná vždy každý následující den po
každém takovém dní prodlení.

Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele v souvislosti
s touto smlouvou může objednatel jeaStranně  započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele
v souvislosti s touto smlouvou.

vu.
ODPOVĚDNOST ZA VAQY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít jakost a provedení stanovené touto smlouvou,
předmětnou zadávací dokumentaci (výzvou) včetně jejich příloh a všemi příslušnými
technickými normami, které se vztahují kmateriálům a pracím prováděným na základě této
smlouvy o dílo, jinak jakost a provedení vhodné pro účel patrný z této smlouvy.

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za ja kost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti (jakost a provedení) uvedené vodst. 1
tohoto článku a bude způsobilé pro použití pro účel dle odst. 1 tohoto článku. Záruční doba na
celé dílo je poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě
však, že objednatel převezme dílo svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od
převzetí díla s vadami do Odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Po dobu záruky zajistí zhotovitel odstranění případných komunikačních závad, ošetření
vzniklých trhlin pružně plastickou hmotou, pokles uličních vpustí a poklopů revizních šachet
kanalizace, aj.

Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na níž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde—li mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do
10 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně
nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu
odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně
odstranit ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou.
Zhotovitel je povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní
věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže—li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně, nezbytně a prokazatelně vynaložené

7



10.

11.

12.

13.

v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí
objednateli do 7 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné
odůvodněné odmítnutí oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za
zhotovitelem uznanou a bez dalšího za prokázanou.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

Vpřipadě, že zhotovitel bude vprodlení sodstraněním reklamované vady, je objednatel
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
zhotovitele. Náhrada nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na
základě faktury vystavené objednatelem s tím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše
uvedená ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo
objednatele na zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

Objed nateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti
s uplatněním reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu,
ale nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně
zajištěnou třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-Ii takový úmysl objednatel
prokazatelně zhotoviteli bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup
prokazatelně odsouhlasí. Při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto
článku smlouvy.

VIII.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ o PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném a účinném
znění s tím, že je zhotovitel povinen provést v tomto směru příslušná školení zaměstnanců
a dalších osob pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam,

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány veřejné správy,

- příslušných českých a harmonizovaných českých technických norem,

— požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejích přílohách,

— pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k
provedení díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v
souladu s touto smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou
objednatele, a to ihned poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení
potřebné péče.

Zhotivel je povinen zajistit včas jakákoli povolení, schválení, vyjádření či stanoviska dotčených
orgánů veřejné správy a vlastníků inženýrských sítí, nutných pro řádné provedení díla, a to na
svůj náklad.

Zjisti—Ii zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
dokumentaci ani vzápíse o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla, je
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Před započetím prací budou výrobky a barevná řešení odsouhlaseny objednatelem a
potvrzeny zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen výrobky objednat
vdostatečném předstihu tak, aby byla zaručena jejich včasná dodávka a nedošlo k prodlení
provádění dila.



10

11.

12.

13.

14.

15.

Zhotovitel je povinen zajistit důsledné dodržování zásad bezpečnosti práce, včetně opatření
ochranných konstrukci, zábran, atd., aby nedošlo ke škodě na zdraví nebo jiným škodám.

Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provádění díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení, atd.).

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zřízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti spříslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených
nemovitostí, stejně jako zajistí veškerá další povolení nebo jiné správní akty a dopravně
inženýrská opatření případně nutné kužívání veřejných ploch dotčených prováděním díla,
popř. nutné pro řádně a bezpečné provedení díla např. opatření obecné povahy ke stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, a to vše na svůj náklad a odpovědnost.
Zhotovitel bude osvobozen od poplatků za zábor pozemku.

Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob vdobě
realizace díla i mimo pracovní dobu. Objednael nenese jakoukoli odpovědnost za případné
vniknutí třetích osob do předmětu díla a s tím souvisejícími následky.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okolí stavby - zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

Jestliže mají být některé části dila zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí
díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je
povinen zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto
skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku.

Nesplní—li zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce
objednatele odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele
provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví—li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem
nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat
toho, aby byly na náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele
znovu provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů
nebo podle příslušných technických norem.

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dotčené stavby (díla) až do předání a převzetí
stavby (díla). Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na dílo
(stavbě) na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném
vyklizením staveniště zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází
nebezpečí škody na staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad
uvedených v předávacím protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn
režim přenesení DPH,

- rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto
smlouvy nebo platných právních předpisů,



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

- vdůsledku vrácení faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění.
Zjisti-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době,
může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně
však 1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku
minimálně tři dny předem a popř. i telefonicky, popř. bude termín dalšího kontrolního dne
dohodnut v závěru z kontrolního dne. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu,
budou podepsány zástupci obou smluvních stran. Žádný zápis zkontrolního dne není
způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, nicméně může sloužit jako podklad pro
vyhotovení příslušného písemného dodatku ke smlouvě.

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentaci včetně jejich příloh či
pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené
lhůtě na své náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V
opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele
sám nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se
postupuje obdobně dle odst. 10. článku Vll. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a po
dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností
se sjednaným garantovaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč. Zhotovitel je
povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo
pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového dokladu, zánik
pojištění nebo snížení výše garantovaného pojistného plnění pod uvedenou minimální hranici
vprůběhu plnění smlouvy bez jeho opětovného bezodkladného dorovnání na uvedenou
minimální hranici bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady
na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám (ustanovení 5 2914 věta druhá
občanského zákoníku se nepoužije) a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a časovou
koordinaci.

Veškeré práce na díle musí být prováděny pracovníky spříslušnou nezbytnou odbornou
kvalifikací. Doklad o příslušné kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání
objednatele povinen doložit.
Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu (není-li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz a likvidace
vyzískaných materiálů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše
s výjimkou materiálů, které dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku objednatele
odevzdávají objednateli. .

|x.
STAVEBNÍ DENÍK

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad
o průběhu provádění díla. Tato povinnost končí předáním zhotoveného díla bez jakýchkoliv
vad, či odstraněním poslední vady uvedené vzápise o předání a převzetí díla bez vad. V
průběhu pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný. Obsahové

10



náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí platnými právními předpisy. Vadou
ve smyslu této smlouvy se rozumí i tzv. „nedodělky".

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, nicméně
může sloužit jako podklad pro vyhotovení příslušného písemného dodatku ke smlouvě.

x.

PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění
díla, jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny smluvními stranami,
které nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné
ze smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s
tím, že událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

- př i  výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž
zhotovitel nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl
celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění
díla (např. neočekávaný výskyt inženýrských sítí),

- dojde k přerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže zdůvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele sexistencí
takového důvodu v podobě zápisu ve stavebním deníku).

Přerušením provádění díla z důvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené, t j .  mj. lhůta pro provedení díla.

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou
dobu a v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné právní předpisy či příslušné technické
normy,

- by pokračování v postupu zhotovitele pravděpodobně vedlo k podstatnému porušení
smlouvy,

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících
na stavbě, nebo hrozí-Ii reálně vznik jiných škod.

Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených vodst. 3 nestaví běh smluvních
lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů
(náhrad případných škod) vyvolaných přerušením.

Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla ztitulu záruky za
jakost nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

xr.
PŘEDÁNÍ A Pňevzní DÍLA

11



Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním
' o b j e d n a t e l i  na základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího
protokolu včetně tomu předcházejícím úspěšným provedením všech případně nezbytných
zkoušek (k účasti na nich zhotovitel objednatele včas, minimálně tř i  pracovní dny předem,
přizve; nezúčastní-li se objednatel zkoušky a nevylučuje-li to povaha věci, nebrání to však
jejímu provedení). Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu dila)
funkčně nebo esteticky, ani její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba upravit rozsah předmětu díla o
jakékoli více či méně práce, je zhotovitel povinen předat objednateli podklady týkající se
případných více či méně prací nejpozději 10 pracovních dní před sjednaným termínem
předání a převzetí díla, a to za účelem vypracování příslušného dodatku ktéto smlouvě. V
případě, že zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto odstavce, není
objednatel povinen dílo převzít. Za takto vzniklé prodlení s předáním a převzetím díla
odpovídá zhotovitel st ím, že je i vtomto případě povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i svadami, bude předávací protokol obsahovat
ivymezení těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a
zhotovitel  dohodli. Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě  o termínu odstranění vad díla,
pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a
převzetí díla. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při
odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající
příslušným objektivně nutným technologickým postupům. Po odstranění poslední vady bude
o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem se bude mít dílo
za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad. Ustanovení odst. 6 tohoto článku tím není dotčeno.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající
jakost a provedení díla, příslušné certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály,
doklady o odvozu a likvidaci vyzískaných materiálů a odpadu, vytyčovací protokoly správců
inženýrských sítí, dokady o provedených zkouškách a další doklady stanovené příslušnými
platnými předpisy nebo zopodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem. Zhotovitel
odpovídá za správnost a úplnost těchto dokladů.

Vrámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné
provozní údržby předmětu díla.

Na předání díla upozorní zhotovitel písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny před jeho
uskutečněním.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla nejen při převzetí a předání díla, ale až do 3
měsíců od protokolárního předání a převzetí díla, pokud si jich při předání a převzetí díla
nevšiml a tím nebyly uvedeny ani v předávacím protokolu. Zhotovitel se v takovém případě
zavazuje odstranit vytknuté vady díla do 5 dnů ode dne takového vytknutí. Pokud tato lhůta
neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je
povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným
technologickým postupům.

XII.

ODSTOU PENÍ OD SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

12



2. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním vymezených / vytknutých vad díla dle čl. XI. delší než 5
d nů,

— situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu, resp.
bude v prodlení v průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů.

V případě, že zhotovitel přeruší prácerna provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů
bez uvedení oprávněných důvodů (např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická
pauza předepsaná výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn
odstoupit od smlouvy.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případech, jak vyplývá ze
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by
insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo hrozícím úpadku zhotovitele
nebo z dalších důvodů uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení
musí být písemné.

V případě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči
zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu
škody vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

xm.
zAvEnečnA USTANOVENÍ

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celé této smlouvy a veškerých jejich případných příloh a
budoucích dodatků dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na
svých webových stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanoveni této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a
lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného
ustanovení, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní
strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem
bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným
právním řádem.

Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností (5 1765 odst. 2 občanského zákoníku).

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
jakékoliv práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto
smlouvu postoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

13



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. Za
písemnou formu se pro účely tohoto ustanovení nepovažuje jednání učiněné elektronickými
nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající
osoby.

8. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (v této smlouvě jako „občanský zákoník“), s tím, že smluvní strany se
dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 5
2595, 5 2605, 5 2606, 5 2611, 5 2618, 9 2620 odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 9 2629
(případně další, jak je uvedeno v této smlouvě) občanského zákoníku, jsou-li na tento smluvní
vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj.  vylučují se.

9. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po
jednom stejnopisu.

11. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámíly s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

XIV.
PŘÍLOHY

1. Nedílnou přílohou této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a
časový harmonogram.

Ve Vysokém Mýtě dne 22.4.2024 V Hradci Králové dne ....ZJ.,..QI.,_...202L

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

gr. Radka Bursová Ing.Tomáš Pospíšil
jednatelka ředitel

MDS solution s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

7

“ 



REKAPITULACE STAVBY
Kód: hk_portal__Bedma
Stavba: SO 01 - Oprava portálu v ullcl Akademika Bedrny

KSO: CC-CZ:
Místo: Hradec Králové Datum: 10. 10. 2023

Zadavatel: IC:
DIČ:

Uchazeč: IC: vlň ůdal
Vyplň údaj DIC: Vyplň údaj

Proiektant: IC:
DIČ:

Zoracovatel: IC:
DIČ:

Pomámka:

Cona baz DPH 2 101 757.13

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH zákhdnl 21.00% 2 101 151,18 441 369,00

snížená 15.00% 0.00 0.00

Cena s DPH *v czx : 543126,Ě]

Projektant Zpracovatel

Datum & podgls: Razítko Datum a is: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a ma: Raimo Datum & nedas: Razltklo

s u m u :



ŘEKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ
Kód: hk portal Bedrna

„*Stavba: 80 01 - Oprava portálu v ullci Akademika Bedrny

Misto: Hradce Králové Datum: 10. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 2 101 757,13 2 543 126,13

2:33?- so 01 - Oprava portálu v ulici Akademika Bedmy 2 101 757.13 2 543 126.13

S m 2 2 2



' - KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

50 01 - Oprava portálu v ulici Akademlka Bedmy

“SQ “cc-cz
Místo: Hradec Králové Datum: 10. 1D. 2023

Zadavatel: IC:
DI :

Uchazeč: IC: Vyplň ůdal
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Proiekfant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 101 757,13

Záldad daně Sazba daně Výše daně
DPH Základní 2 101 757,13 21 ,00% 441 369,00

snížená 0.00 15.00% 0.00

\íena s DPH v CZK 2 543 125,13

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítka

Obledmvatel Uchazač

Datum a padně: Razítko Datum a podpis: Razítko

strana: 10



LREKAPITULACE čLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SO 01 - Oprava portálu v ulici Akademika Bedmy
Místo: Hradec Králové Datum: 10.10.2023
Zadavaiel: Projekiant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracomiel:

Kód dilu — Popis Cem celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 101 757,13
HSV - Práce a dodávky HSV 1 719 723.82

1 - Zemní práce 

2 — ukládání 

5 - Komunikace pozemní 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání“ 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 146 033,31
741 - Elektroinstalace - silnoproud 
789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 236 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 — Zařizeni staveniště 

VRN? - Provozní vlivy 

VRN9 - Ostatní náklady 

Simm4z10



"soupís PRACÍ
Stavba:
_ SO 01 - Oprava portálu v ullol Akademika Bodmy

!

Místo: Hradec Králové Datum: 10. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Pc Typ Kod Popls MJ Množství Joana [cm] Cena cekam [CZK] Comvá soustava

Náklady soupisu celkem 2 101 157,13

0 HSV Práce a dodávky HSV 1 719 723,82

D 1 Zemnl práce 
1 K [113106171 s:;emšg'rg'gššb vozovek 2“ Zámku“ “"my * me"“ * ro: | 1.750|  cs URS 2023 02

Rozebranl dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmotna mkv na
PP vzdálonostdo :! m nebo s naložanlm n l  dopravní prootl'odnk, s]nkoukollv 

v ý p l n í  spár ručně zo zimkwó dlažby : Iozom z kumoniva
W "dle skul - vodící proužek“ 7'0,2$ 1,750 

2 K 113107022 %“;"WÉ 32:5“ * ““;"“ drceného " Přes 100 ““ Hz [ a.150] |cs ÚRS 202302
_ má cum

odstranim podkladů nebo krytů pfl pl'okopooh Malých nhl :
PP přemWnlm hmot na skládku vo vzdáleností do 3 m nebo : uložením no 

.. , ručně : hruhiho L 11 ti. vrstvy plno
100 do 200 mm

W 35 3.150 

L a [ K [113107142 J_Odstranění podkladu žlvlčného 1 přes 50 do 100 mm ručně \ m2 | 3,150| lcs ÚRS 2023 02
Odstranění podtdodůnoho mm ručnl 11 promlsunlm rmut n l  lldódm na

FF" vzdálenost do 3 rn noho s nalotonlm na domovní prostl'odek Míčných. o tl. 
vrah/v nfas 50 do 100 mm

W 25 7'0.45 3,150 
U | K 113202111 LVytrhátl obrub krajníků obrubníků stojatých | m | 21 .0001 lcs CIRS 2023 02 Í

Vytrhánl obrub s vybuuránlm Iota, : promlalm hmot nn sklidku na
FF vzdáleno“ do 3 m noho s nnložonlm nn doplwnl prodrodolt : krajnlsů noho 

obrubníků stolotvch .
VV 7'2+7 _ . _ 21,000 

5 K |1151o1201 o;m? my "3 “Pra“ "V“" do 10 '" "““"" Přím“ ] hod | 330.000! 1 cs ÚRS 2023 02 |
PP orpání vody na dopravnímu do 10 m : uvažovaným ofůmčmým 

přítokem do 500 l/mín
"dle skut" 24'1'2 336.000 
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 111 l I . \[a [šl115101301pmok do 500 „m den 14,000  cs URS 2023 02

otovootzátoinl čerpací „upravy pro dopravní výšku do 10 m s 
uvažovaným pn'mčrnúm přítokem do 500 llmh

w rz _ , 14,000 
7 K 119001421 B?? ŠŠŠ“ kabe“ “ ““M““ "a" ze 3 vom m | 13.000l  ÚRS 2023 02 |

Dočasné zajištění podzemnlho potrubí nebo vedení vo vykopl“ vo emu í
poloze, ve kterých bylo ru začátku zemních prací o to . podopl'onlm,

PP nebo, a 
odslranlním zoištovací konstrukce. s opodabenlm hmot kabelů :
kabelových tratí z volně loženvoh kabelů a to do 3 knbolů 

W 6,9'2 13,800 

3 K 129001101 FÉZĚÉĚÉĚ'S'ŽFM “WMV "eb“ “WMV " ““I'm" \ m3 \ 314301 |cs ÚRS 2023 02
PP Pl'lplataík conám vykopávek Zl ztlženl vykopávky v blízkosti podumnlho 

:;onr nooo wbušnln v homlnůoh lakékollv mov
31 486“ 

9 K 129351123 Boruránrioíílšmzarm"eb“ 'i'edpjatéh“ ““""" “ mapám" m3 25.200 Ícs ÚRS 2023 02 |
stol null

na hrom-dy na vzdálenost do 20 manebo ! nalnžanlm na dzpmvnl prosliodak 
z betonu Zalezovéhn nebo Modoíntóho

w 'dle skutfzde 001120" 2.1'1.5*4*2 , _ ago 
10 K 131213711 FĚ'SÉŠZLĚÍZĚÉÉJÉJĚŠ“"d'žnyc" homme“ 'd ] m3 ] 31.486' 3Ics 0123 2023 02 J

„, : "  * “women“ draho,“  prom- 
tpádu v horníně třídy tititelnostl I okuplnv 3 soudržmch
Poznámkn k paletou:

P vu vhomych místech možné svahovónl výkopu, konočný mnohd- pmlakfu _ 1 “ '
w 02 8,9'2.1*2+1,5'6.3'0,25-2,1'1.5'4 18.743 
w 33 922 31.406 _

Fu | K [151301201 |Zřízeni hnaného paženl stěn výkopu hl do 4 111 m2 | 40,300| o|cs URS 2023 02 |
FP  Zřízení puzení stěn výkopu b u  ruzepíanl nebo vznpl'aníhnnnb. hloubky 00 4 

II!
w a4 932,1 )12-2-2-(0.s'2+1,a)'2 40.010 _

| 12 F K 1151301211 |0dstraněnl pažení slěn hnaného hl do 4 m | 1112 | 40. 3001 0lcs URS 2023 02 ]
PP Odstraninl puzení 31511 výkopu bez rozepnul nebo vzaptnnís uložením 

mžhmvzdňlumstdoSmodokniewmm.wkvdolm
a4 40500 

L G  [151301301 Zřízení rozepření stěn pa pažení hnaném hl do 4 m | m3 | 40.300|  cs ÚRS 2023 02 J
Zřízení mupfonl apolo-rým :lln vykopůo povolaným php-Mull“ p|| 
puzení hnaném. hloubky do 4 m
34 40.300 

| 14 |:K 151301311 |Odst72nění rozepření stěn při pažení hnaném hl do 4 m | m3 | 40.000' 0|cs ÚRS 2023 02 ]
Odstranění rozeploní slon výkopů : uložonlm maloflilu na mnohost do 3 m 
od okruh wkopu psími hmot». hltnbkvdo 4 m
a 40.800 

[ 15 l [151001501 |Přepažování rozepření při pažení hnaném hl do 4 m m3 403ml |cs ÚRS 2023 02 |
PF Pfepažovůní mzopfonl zmatených slin výkopů pri plicní hnaném. hloubky 

do 4 m
W 714 40,000 

10 K 153112111 "as'mun'mowm “““"“ '" “o '“ '" “* sadami“ m2 ] 34,500! 05 ÚRS 2023 02 ]
PF Zřízeníborončnych nlěn z ocelových líilnvnlc zmónu nastrotonl mmm: 

ua ohndafdnlch ooomlm. dólkvdn 10 m
W 3110 (7.12+1.8)'5+9.38'5 94,500 

| 17 FM [ 159203 Ištětovnlce um dle PD | 1 l 2, 930 | 51 
PP ltčtovnluo lIn do PD 0
W 94,500'62'D,001'0.5 2,930 0

Strana 5 z 10 



“PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cemvá soustswa

10 K 153112122 ZÍGWWT' :““HÉŽŽ'OMC "3 d' d“ a "' “ [ m2 [ 94.500 cs ÚRS 2023 02
21113111 “nutných stěn: ocelových Mluvnlcz mnu mbar-Mn! llikmk: 

' v. stand-"inlch podmínkách. délky do 0 m
W a10 94 500 

19 K 153113112 3118322555332$$$: %;:mšabmmym ““ '“ m2 94,500 cs ÚRS 2023 02
PP vytažení 31:11 z ocelových tlůíovnln zaberonbných : (uranu důlky do 12 m v. 

mno-111111011 maminkám, ubernnlných nu hloubku do ll rn
a 1 0 ' _ _ 94,500 

IZO 13 153116112 iMon'Éž ocelovych klešlln nebo převazek hradících sten z . ] 0 .458 l   ÚRS 2023 02 J

Klattlny noho přouizky pro hradící stěny bornnlná, nasa-ni ,  labulovi 
: oooll llkůhoknllv druhu : wem mom“

W a11 (7,32+1.8+9,38)'0,001'25,3 0 4GB ,
| 21 M 13010020 [ocer profilová/akosi 323511? (11 375) průřez u (UPN) 200 1 T 0.253 cs ÚRS 2023 02 ]

PF ocel pramen jakost 323a 111 375) průfez u (UPN) 200 
p Pamlmkl !( položce: 

mmm. do skut
vv 1111-1000; . _ 01253 

22 1135131111113 3213113: “Wc" "“"" "*“ Wm“ "““““ “ě" * ] t 0.400, cs ÚRS 2023 02
100011111 nebo pl'ovtzky pm hradla! aliny ' ' ' unum: 
: null iakóholmllv druhu : lerénu demnruž

W 31 1 0.468 

Vodorovné přemlslění přes 9 000 do 10000 m » .
23 K 162751117 výkopkulsypanlnyz horniny třidy léžileínosli | “Why 1 až 3 m3 14.284 CS URS 2023 02

Vodcrwnl premlslčnlvykopku nabo syp-nlny po suchu no Mlim
PP dopruvnlm prostredku, baz naložení výknpku, Mik se shanim bez 

rozhmuuz homlny m u m m  I skupi1y1 az 3 na vzdllomal plesa 000
do 10 000 m

W ;? a3»aS 14.284 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypanlny z '

24 K 162751119 horniny třídy těžílelnosli | skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes m3 71.420 CS URS 2023 02
1 0000 m
Vodorovni promlsllnl výkopku nobo syponíny po suchu nl obvykíim

PP dopravním prostředku. bez nalozonlvýkoplm, avšak na slatí-ním baz 
rod-Imm! : horniny "ídy 1321131113311 ! skupiny 1 u! 3 no vzdllenosl Plíphtok k
ceně ::  každých mílích l zacne-tich 1 000 m

W 37 14.284 
W 14.284'5 'Přepnčtené koeficientem množstvl 71.420 

1 „25 K 111201231 ;mžfgvšffggzzggfofam "“ ““"“" $"““ 1 25,711 CS'ÚRS 2023 02
PP Poplatek a uložení smobnlhn odpalu nn rocykíučnlsklidu (sklidhwni) 

zumlny | kamení zaílíoiného do Kalalugu odpadů pod kód-m 11 05 04
W a7'1,8 25,111 

] E K 171251201 [Uložení sypanlny na skládky nebo mezlskládky | m3 | 14,230 lcs ÚRS 2023 02 J
PP Uložení sypanirry rr- skládky nebo meziskluy bez hulniní ! mmm 

ulozeni sype nínv do předepsanóho tvaru
a1 . _ _ 14,284 

[El K [174151101 Šmm šach“ “'“ "eb“ “““"“ “Die““ “mmm" “ [ 1113 | 23.202 cs ÚRS 2023 02
PP Zásyp oypnnínou z motoru homlny strojní ! uloionlm výkopku v.  vrstvách 

se zhumcnlm lam. Suchet. rýh nebo kolnm objektů v 151:t vykopávkách

w as AG,9'Z,1-6'1.2)'1g?-6M'1,9'2+6'1.2'0,4_'2 25,202 
20 K 131311103 5353532 33? " "S“" ““ 20“ "““ " '““"ě "a“ “ m2 | 25.375J cs ÚRS 2023 02

PF Rozpromrenl Á urmmonl ornice v rovině nabo ve svnhn 5kíonu do 1:5 měni 
M souvlsló ploše. ".vrslvvdo 200mm

W a9 6.9“2.1+6,5'1,65 25,075 
[ 29 M | 10364101 lzemina pro terénní úpravy - ornice 1 4.05el cs ÚRS 2023 02

PP zorn lnu pm terénní úpravy - umim 
W a9'0,1*1,a 4.658 

30 K 101411131 ŠJŠĚMĚŠŠÉMĚ-Ěmm “““"“ "' d" 1000 '"2 " [ m2 [ 2.5.0751 cs ÚRS 2023 02
„, z-lozmlmnm nn půdč pulsem pilpmvarló plochy 110 1000 mnm 

110.010 utažení oarkovóhu \! ruvínč nebo na uvahu do 1:5
W 39 25.875 

[31 M 00572410 losím směs [ravnlparková kg 1.294 [ cs ÚRS 2023 02
P? calvo smča trovnl parková 
W aS'MS . . 1,294 

[ 32 K 110191211: ÉÉÍĚÉČQW“ třídy “mms" ' “"P“ 3 “ m2 | 239001 cs ÚRS 2023 02
Uprav: plan! vyrovnáním výlkových rozdllů ručnl v humlnll 0101110510010l 
skupiny 11 » zhulnňnlm 

W G,9'2.1'2 28.960 

D 2 Zakládání 
33 K 27157211 5233 Po“gšfšr'zdofé mmm “* mmm“ * \ 1113 | 10,200 lcs ÚRS 2023 02

FP Podmpodzákladovúkomhukoonzhúňninaumvndnknpwrohlu 
štěrkopísku netlldinóhu
Pomůrrrko k položce:

P zasypáni prostoru mezí úklidem : vnmvkou, alt doplnšnl mluv vozovky 
dle nku!

w 6'0.45'1,9'2 „ 10,23 
l 34 K Jimma“ [Š./35333110 Paky ze 23 se “V“"Vm' "a")“ "“ 111030901 “3 1113 23.173 105 ÚRS 2023 02

Záklndy : betonu Zaleznvéha (hel výzlulo) palky : betonu » zvýhnýrnl 
nároky na prostředí u. :: 30/37 -s:1, xcz xm

W 820 8'1,2'1,5'2+(2'0,67*0.53+0.52*0,5'0.3)*2 23.170 
35 K 1275351121 Zřízení bednění základových palek \ m2 [ 50.004l lcs (023202302

PF Bednlnl ukladů m k  zl'lzenl 
W 88 (6+1 .2)'2"1 .5*2+((2+0.B7)'2'0,53+(0.52+0,5)*2'0,31'2 50,084 

[ :!l Jíra-1351122 |Odstranění * J * ' základových patek _1 m2 50,064 cs ÚRS 2023 02
PF Bednění zlklndů potok odstranění 
w aa sua 

La? K [215361321 h/y'ztuž základových palek betonářskou 01:30 10 505 (R) t T 05591 lcs ÚRS 2023 02
PP Výztu! 201111100 pack : 031mm ocelí 10 50502) 
W “Elle tabulky W" 0 27951'2 0.559 

ks | K 201111111 ::N“ "“ 199W“ “*c Z ““""“ ““*"“ o 5036 3 |  1113 | 371301 05 ÚRS 2023 02
PP Podkíndpto , ' 'plochys , ' " *  ' z 0

drconéhohukwo-Bamrn

Strana 6 z 10

Q
L

—
m

l
l

q
_ 

_
L

J
_

_
L

J
_



chodítko m m m m m n m w w m m n m

Strana 1 z 10

1 PČ Typ Kód Popis MJ, Množství Leena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 1
W 1 ,5'6.3'0,2"2 3.780 0

" Komunikaoípozemní 
1 33 1 K 1554231011 1:30:10? "ab" Podsyp ze š'ě 'kop'sm “Why “" 10" "12 m2 1 3.1501 1cs URS 2023 02

PP Podklad nebo 000011023 ltirkoplsku š P  . rozprostřonlm. vlhčením . 
zhutninlm plochy lodnotllvč do 100 m2. na zhutnlníll. 100 mm

W :s . 3450
1 M W  1567120109 524101331!"219 směsr stmelené cementem SC C 1,5!2.0 (SC ll) m2 arg 68 ÚRS 2023 02

PP Podklad a smčsí ancient cementom se bez dllltočnlch SMV. . 
rozpmatfenlm 3 zhutněnlm s c  !: 1 . 520  ( 5 0  II), po zhutnit-ít tl. 100 mm

w 8 5  3 150 

41 K 572340111 21212353ŠŠÉÉSĚÍÍŠÁPŠŠŽŠŠĚLĚÉ "'2 m2 0.300 cs ÚRS 2023 02
PP ' ,  r krytu “ 131.1r „ , , nltlplochydn15m2 

ufaltmym botonom ACO (AB). po zhutninl tl. pm 30 do 50 mm
W 352 6,300 

D 6 Ú ravy povrchůgdlahy a osazování výplní 

42 K 031311123 %Éýnžaggxwdw 2141233314115 bez 1113 2.535  cs URS 2023 02
PP z betonu r " *  baz , , * nárokům , 11513530 

do 120 mm 11012115
w Eom-0.15 2,335 

| 43 1 K 1331351101 121mm bednění rýh & hran v podlahách 1 1712 1 4.500 05 URS 2023 02
PP Bednění vpodlohloh rýh a hrou zflzoní 
W 321 16,3+1JE_>);2'0,15'2 4,680 '

m | K 151351102 |Odstranění bednění ry'h a hran v podahách 1 m2 1 4.0301 1cs URS 2023 02 1
FP Bedninl v podlahách rýh | hran cdsh'aniní 
W a21 4,680 

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Osazení silničního obmbnlku betonového stojatého S boční »145 [K 1313131213 E . m 1 14.0001 105 URS 2023 02 T

pěrou gg Ioze z begonu grosté o
Osazonl " Jln „u ' ' .

PP utfoním spár oommtovou maltuu stolntCho s bočnl oplmu : balonu 
Drostého. dc Iota : betonu prostého

W 7'2 14,000 
F2: 1 M 159217031 157007111 betonový silnicni 1000x150x250mm 1 m 1 14,230 105 ÚRS 2023 02 1

PP obrubník betonový sílntčnl 1000x1501050mm 
W "dle státi ov použit vybouran1'j'_7'2*1 .02 , 14,280 

47 K 916132111 ÉŠŽZÍĚLŠÉRŽÍŠŽÉŠŠ “"d'ažby bez mm “*" "“ m 1 7.0001  cs ÚRS 2023 02 1
Osazení aičnI obruby : betonová pl'ldlozby [kralnlků) : lcicm ti. pln 50 do

PF 100 mm, svyplnlnlm ! zotfenlm opňrcummtmmu maltcuihydoZSDmm 
bez bočnl . do lol. 1 knmoniva tlženého _

40 ;“ 59210001 krajnik betonový silniční 500x250x80mm m | 7.1401 WS URS 2023 02 1
FF ta'-Mík betonový silničnl WMOmm 
W 7'1,02 7,140 

Osazenl chodnikového obrubníku betonového stojatého s -49 K 916231213 boční opěrou do lože : betonu prostého m 7,000  CS URS 2023 02
Osozrml " lože. ! ' '

PP & zatřoním spár cementovou maltcu 310101500 a boční opium : balonu 
sÉho do ble Q M Ú M  '

50 M 59217010 |obrubnlk betonový chodníkový 1000x80x250mm 1 m. 1 7.1401  cs URS 2023 02
F F  obrubnlk betonový chodnlkovy 1000180ů50mm 
W “dle stáv, ev použit vybouranf 7'1,02 7.140 

Styčná spára napojení nového živičného povrchu na —1 51 K 919732211 stávající za teplaš 15 mm hl 25 mm s prořezáním m 7.000  CS URS 2023 02

Styčná pracovni opěra pti napo1onínavého „Jimiho povrchu na “mld u
PP nlltím za napln modlfhovanou asfaltovou "nohu S posypat vépomým 

hydrátem iírky do 15 mm, hloubkydn 25 mm včetně prclcuníspdry

152 1 K 919735112 1Řezánl stávajícího živičného krytu m pres 50 do 100 mm 01 1 3.0001  cs ÚRS 2023 02
PP Řezánl 5111151151113 ztvičnóho krytu nabo podkladu hloubky plus 50 do 100 

m m
w 7+o.5'2 0.000 

Hydrautlcká zvedacl plošlna na auomobiovém podvozku 1 1 1 - 1F531 K 1345421110 wm mm do mnm . mm nad 3.000  cs URS 2023 02
PP Hydraullcká zvuducl plošlno včetně obsluhy Ins'tnlovnna na númobllwům 

podvozku. výškvzdvihudo 18111
P Poznámka k ,po/otce: 

dl. skvl
154 W 13533401 1Stavebni výpomoce (dle Skut) | hr 1 300001 1 1

PP “' ' (dle akut) 
Montáž atypických ocelových kcl hmotnosti přes 2,5 do 512 1 1 1 -55 K 953946133 rolitů hmot ogtl řes 30 k lm 1 4.040 2  CS URS 2023 02

PF M0111“ atypických ocelových konstrukcí profilů hmotnosll plus 30 kom, 
hmotnou konstrukce 010525110 5 1

W 31 "dle výpisu materlálu" 4,04 4.040 

OK rámu portálu dle výpisu materiálu (ocel proflovájakosf . 
58 M 130109 52:1s (11 375) průřez HEB 300. UPE 300, vč kotvení) : 4'040 8

PP O K  rámu portálu dle výplsu matavilu (ocel 1310t jako.! 8235JR (11 375) 
prflez HEB 300. UPE 300. vč kutvonl)

w 31  4,040 
57 K 35333111 Kťlcmgn'gkšmxm M 21311“' “'e "“ '“m ““ mm Ží1 kus 16.000 .001 1

„, Kotvy chemicke : vyvrtinlm utvmu do betonu, 2515250551110 noho man 
kamene tmel vellkcsl M 24,__h|oubkn dla vd

35330515 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 24 dl dle vd 1 kus 1 10.0001 001
PP Kotvy ohemícků s vyvrtánlm otvoru kotnvní šrouby pro ohomickc kotvy, 

vollknst M 24_ 04111. 415 vd _
_ 3135071 131 D;“Šgůxe'owc“ “' "mms" ““ 5 ' : "“*"“ “'““"05" 1 r 4.0001 1 103 URS 2023 02 1

„, ' oemunuz ocelových kanon-mr pmlů 111110t11 pres 30 wm. nmormu 
konStmkoe do 5 \

w "dle skut" 4 4.000 

D 997 Přesun sutě 
30 K 337013111 “$$$“ go“? $““ 3 “T“!""V“" "'"“ "“ 1 1 „H.-tá 105 ÚRS 2023 02

PP atmolavnnlštnl dopravu null : vybournnýoh hmot vodorovně do 50 m mol. 0



. “PČ Typ Kód MJ Množství J.Genc [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

K 997013501 Odvf'l! 5!
iu" “ Winanychlhmz :sl"3 *“d "eb“ t 1 73.4.2111  cs ÚRS 2023 02

" Odvoz sutí | wbsuraných hmot na skltdku nebo mczjckládku u uložením. 
manuál

02 " 997013509 1773300511111:q ““ * “*“m "'"“ "5 “"“““ m:: t 1 1 0279921 cs ÚRS 2025 02
Odvoz sutí | vybou'aných hmot na cklódku nebo meziskltdku u doktrín, 
h l  vzdálenost Přípiatclt k cent za knždý duní i započatý 1 km pro“ km

W 73,420'14 Přepočtené ' ' ' umu množství 1 027.992 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační ,

03 K 997013862 skládce (skládkovné) : armovaného betonu kód odpadu 17 t 39.420 cs uns 2023 02
01 01

PP Poplatek a uložení odpcdu m ' skládce : 
Irrnovlnlho betonu zatiídiniho do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

w 73.429-4 09,423 
134 1 K 199702 10dkup železa ve sběrných surovinách - dle skut | kg 1 4 000.000 01

PF Odkup železa vc sběrných lurovlnach - cíle akut 

D 998 Přesun hmot 
1 65 | K 199322511 1Přesun hmot 1 1 111011111 21

PP Přesun hmot 

o PSV Práce a dodávky PSV 0 146 033,31
D 741 Elektroinstalace - silnoproud 

Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm2 v 1 | »66 K 741410021 ěstské zástavbě „ 1 01 37.200 1cs URS 2023 02
PP Monti! vedení 5 ' pumu 

womkvzemlsízoíaclspojůpásmWozudo1r20m12vmlmm 

w 912 (10.4+1,4)—2+3)—2 37,200 '
| 07 1 M 135442002 1 pás zemu/cf aux—tmm FeZn 1 kg 1 305471 103 uns 2023 02

PF pis Zemnící 30x4mm FeZn 
w 512—1,1*0,542 33,547 

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 
03 K 739124141 cg“"“ '“;mmm“ “Febř'yd' “mmm '"“V 'V “**“1 m2 90,9001 1cs úns 2023 02

t 3 stupeň ezrvě B
„, úpravy povrchů pod nátěry ocelových mmm may Nmmnl 1213 

nečistot mechanizovaným cisla-fm stupeň prípravy 513. 50.11.11 lnzivlnl 8

w 31'24 _ . ' 93.900 
39 K 759323211 riff 0161330 53111k01 m7 “' "““"s'aíkow epoxidovy m2 1 93301 105 ÚRS 2023 02

NitIr oculových konstrukcí "Idy N dvousložknvý cpmtídový zúkhdnl, tlouilky
FP do c o  pm 
W 31 '24 _ _ _ 96.960 

70 K 759329210 331133030“m “" “' “mámo“ “MM [ m2 | 1975201 1cs ÚRS 2023 02
FP Nath ' , “ ' 'třídyN ' „ “ * ' 

tíoult'kv do 80 um
W 91 '2_4'2+1.3*1'*2 197.320 

"» K 789328321 Náter ocelovych konstrukci třídy IV dvousložkový m2 1 . 96,960T 108 ÚRS 2023 02
r íjvrchníhldoBO m

„, Nm: ; v  r , . kmlíwml). 

tloušťky do 80 nm
W 31 -24 90.900 0

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0 236 000,00
D VRN1 Průzkumné. geodetické a projektové práce .

| 72 1 K 1012103000 1Geode0cké práce před výstavbou kč 1 1.0001 05 uns 2023 02
PP Geodotbcké prac. pred výstavbou 
P Poznámka k položce: 

3111

73 K 012303000 _ Geodetické práce po výstavbě kč 1 1.0001 03 ÚRS 2023 02
PF Geodetické ptát:! po výstavu

1 74 1 K 1013254000 IDokumentace skutečného provedení stavby kč 1 1.0001 cs ÚRS 2023 02
pp hhh r stavby

1 75 1 K 1013294000 10mm: dokumentace kč 1 1.0001 cs ÚRS 2023 02
FP Omtní dokumerlaoo 
P Pomtmku k pointa: _ 

mp1“ výrobu! dakunent'eco OK noho výziub

D VRN3 Zařízení staveniště _ 
1 70 1 K 1030001000 |Zařízenl staveniště kč 1 10001  cs ÚRS 2023 02

PP a'lzení shvenlště 

D VRN7 Provozní vlivy 
| 77 | K 1070001000 [Provozní vlivy | 1.0001 cs ÚRS 2023 02

PP Provoznl wvy 

70 K 0721030 2;“““" D'Sag'gg'l'hkša'iežw ' “'e “*“m 1 1.0001 001
PP Zajíštlnl DID I. třídy - die ' přípi-ry 

zhotovníc
Foz-ramku k poloha:

P nap/' dopravní taxy pň DMTZ & MTZ podilu, uzavírk' 1110137111110 „zdvihu 
pruhu pro velkem., dopravu, damn! značen/, plna onion-ní Ipod

D VRN9 Ostatní náklady 
1 79 1 K 091504000 1Nákíady SOLMSEJÍCÍ s publikační činností kus 1 10001 cs ÚRS 2023 02

FP Náklady aouviseilcí ; publikacní tlama“
Pomtmlza k palcino:
(unum-ční rnbule : ada/í o stavbě ve! 1170711500771 fnltw, MMM,
projektant. TDI. popr dolnčnrnrul)

803098110



SEZNAM FIGUR
Kód: hk_portal_Bedma
Stavba: 30 01 - Oprava portálu v ulici Akademika Bedrny

Datum: 10. 10. 2023

Kód Popis MJ Výměra

hk_porta|_Bedrna SO 01 - Oprava portálu v ulici Akademika Bedrny
ln ] maul
a1 “dla výpisu materiálu" 4.04 4.040
Použití tiguy:

953946130 Montáž atypických ocelových kcí hmotností přes 2,5 do 5 t z  proflů hmotností přes 30 kym & 4.040

789124141 Čištění mechanizované ocelových konstrukcí třídy N stupeň přípravy St 3 shipaň zrozívční B m2 96,960

763328211 Nátěr ocelových konstrukcí třídy IV dvousložkový epoxidový základni tI do 80 pm m2 96.960
789328213 Nátěr ocelových konstmkct třídy IV dvousložkový epom'dový mezivrstva do 80 pm m2 197.520

789320321 Nátěr ocelových konstrukcí třídy IV dvousložkový polyuretanový krycí (vrchní) tl do 80 nm m2 96,900
130109 OK rámu portálu dle výpisu matenálu (ocel protilova jakost 8235JR (11 375) průřez HEB 300. UPE ! 4940

300. vč kotvení)
m | 1 94.5%
510 (7,72+1,a)*5+9.3a'5 94.500
Použití ftguy:

153112111 Nasiraženi oceíových štětovnic dí do 10 m ve standardních podmínkách : tetanu m2 94.500
153112122 Zaberanění ocetových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podnlnkáoh z terénu m2 84.500
153113112 mgaetových štětovníc di do 12 m zaberaněnýoh do ht 8 m z terénu ve standardních m2 94.500

a11 | 1 om|
a11 (7,32+1,a+9,3a)*c.oo1'25,3 0408
Použití figury:
153116112 Montáž ocelových kleštin nebo převázek hladících stěn : terénu 1 0.468

153116113 Demontáž ocelových kleštin nebo přavázak hradlcich stěn : “terénu ! 0,460

13010026 ocel profllová jakost 9235.11! (11 315) průřez u (UPN) 200 t 0.253
m ] 31,200
a12 ((6.4+1,4)'2+3)'2 37,200
Použili figuy:

741410021 Montáž vodič uzemňovací pasek průřom do 120 mmZv městské 1113t v zami m BINO
35442062 pás zemnící 30x4mm FaZn kg 30.547

[na ] L 13,74;]
82 6,9'2,1'2+1.5'6.3'0.25—2,1'1,5'4 18.743

Použití Hurry:

131213711 Htoubaní zapažaných jam \! soudržných hominách třídy těžítaínosti | skupiny & ručně m3 37.436

|a20 | | 23,176'
1120 G'1,2'1 .5'2+(2"0.67'0,53+0.52“0.5*0.3)'2 23,176

ím | | nad
a21 (5.3+1.5)'2'0,15'2 4,680

Použití figury:

631351101 Zřízení bednění rýh : hran v podlahách m2 4.030

031351 102 Odstranění bednění rýh : hran \! podlahách m2 4.680

[a 31.4861
33 322 37,456

Penam figury:
131213711 Hubení zapaženýoh íam \! soudržny'ch horninách třídy těžttahosti | Skupiny 3 ručně m3 37.485

129001101 Příplatek za ztížení odkapávky nebo prokopávky v blízkosti hženýrskýoh síti m3 37.480
152751117 ygošovnépřemlstěnípÍaSQOOOdo10000mvýkopkulsypaninyzhomhyíiidyiůžltelnostilaiuiny m3 14.284

a4 [ | 40,800
54 (0.9+2.1)'2'2'2-(6.9*2+1.8)'2 40.500
Padl“ figury:
151301201 Zřízení hnaného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 40,800
151301211 Odstranění pažení stěn hnaného hl do 4 m m2 40,000

151301301 Zřízení rozeptení stěn při pažaní hnaném hl do 4 m m3 40.800

151301311 Odstranění rozepření stěn pn pažení hnaném hl do 4 111 m3 40.800

151601501 Přepaiování rozepření při pažení hnaném hl do 4 rn m3 40.800

a5 L 3,153

Strana 1 22



Kód Popis MJ Výměra

55 7'0.45_ 3,150

Použití figury:

113107142 Odstrana podkladu živíčného tí přes 50 do 100 mm ručně m2 3,150
113107022 Odstranění podkíadu ; kameniva drceného tí přes 100 do 200 mm při překopeoh ručně m2 3,150
564231011 Podkhd nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 II 100 mm m2 3.150
507120100 Podklad ze směsi stmelené cemeniem SC C 1512.0(SC II) i| 100 mm m2 3.150
572340111 genpzvení krytu komunikaci po překopech pi do 15 mz asfaltovým betonem ACO (AB) 11 přes 30 do "12 5300

E | 4 am
as (6.921 -6"1 ,2)'1 .9'2-6'0.45'1 ,9'2+6'1 .2'0.4'2 23.202
Použití figury:

174151101 Zásyp lan. šadlet rýh nebo kolem objektů sypanlnou se zhutněnírn m3 23.202
162751117 Yošogwné přemlstěnípřcs 9 000 do 10000 m vykoWsypu-Inyzhomlny třídy těžlteínoslí | skupiny m3 142“

a1 [ “El
a7 a3—a6 14.204
Foužítí figury:
162751117 noarovnó přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopkulsypaníny z horniny třídy těžiieinoatí I skupiny m3 14.284

162751119 12231511333%: alarmům vykopkulsypanlny : hormny třídy íňžltelností | skuphy1 az 3 m3 71.420

171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skiádkovné) kód odpadu 17 05 04 1 25.711

171251201 Uložení sypaníny na skládky nebo mezískládky 1113 14.284

E L sw
aa (5+1  „zrn ,5'z+((2+o,67)*z*o,53+(o,52+o.5)'2'o.3)'2 50.004
Fotili figury:

275351 121 Zřízení bednění záidadovýoh patek m2 50.084
275351122 Odstranění bednění záhadových patek m2 50,084
19 25.875
39 6.9'2.1+6.9'1,65 25.875
Použití figury:
181311103 RozpmstřeníomicetívrstvydoZOOmmvmvinénebovesvemdotňručně m2 25,815

181411131 Založení parkována trávníku výsevem pí do 1000 1112 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 25.875

00572410 osivo směs travní palivová kg 12341
10364101 zemina pro terénní úpravy - nmíce 1 4.650

strana 2 :  2



nového

staveniště

DID

Demontáž

Paženi

nového

Dokončovací




